
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 
ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE MONTE ROSA FORESTE.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  No 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE MONTE ROSA FORESTE.           
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 16/05/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 16/05/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Associazione Monte Rosa Foreste, con sede in Varallo C/o la sede della Comunità 

montana della Valsesia, ha come scopo, ex art. 4 del proprio Statuto, la promozione della razionale 

gestione tecnico-economica del patrimonio agro-silvo-pastorale, nonché la valorizzazione delle 

risorse umane e territoriali dello spazio rurale, in una prospettiva di salvaguardia, manutenzione e 

riqualificazione dell’ambiente naturale montano e di presidio del territorio;  

Dato atto che i boschi e le foreste di un territorio assumono primaria importanza per la 

conservazione e protezione dell’ambiente naturale, per la salvaguardia del territorio e dell’assetto 

idrogeologico, per la valorizzazione e tutela degli aspetti paesaggistici nonché per lo sviluppo 

economico, culturale e sociale; 

Considerato che è da sempre volontà di questa Amministrazione valorizzare il proprio patrimonio 

forestale; 

Vagliata a tal fine la possibilità di fruire del supporto e del coordinamento dell’Associazione Monte 

Rosa Foreste; 

Dato atto che si è proceduto a inoltrare proposta di adesione all’ Associazione de qua; 

Dato atto altresì che è il Consiglio direttivo dell’Associazione ad avere competenza in merito alla 

ammissione di nuovi soci ex art. 26 del già citato Statuto; 

Vista la nota al nostro prot n. 1313 del 20.04.2018 a firma del Presidente dell’Associazione de qua 

avente ad oggetto: “Conferma adesione del Comune di Soriso all’Associazione Monte Rosa 

Foreste“ con la quale è stato comunicato che in sede di Consiglio direttivo del 17/04/2018 la 

richiesta del Comune di Soriso di aderire è stata valutata positivamente; 

Ritenuto opportuno perfezionare l’iter di adesione in oggetto; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

DELIBERA 

 



Di aderire all’Associazione Monte Rosa Foreste con sede in Varallo (VC) presso l’Unione dei Comuni 

Montani della Valsesia al fine di promuovere la razionale gestione tecnico-economica del patrimonio 

agro-silvo-pastorale del territorio sorisese, nonché la valorizzazione delle risorse umane e territoriali 

dello spazio rurale, in una prospettiva di salvaguardia, manutenzione e riqualificazione 

dell’ambiente naturale montano oltre che di presidio del territorio. 

Di procedere all’ impegno della spesa afferente alla quota associativa annuale pari ad euro settanta. 

Di demandare ai Responsabili dei Servizi gli atti connessi e consequenziali. 

Successivamente, stante l’urgenza, all’unanimità dei voti, palesemente espressi per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

Decreto Legislativo n° 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 314 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 24-mag-2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 24-mag-2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-mag-2018 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 24/05/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


